asimismo, dichos reintegros se efectuaron posteriormente 
al corte de la auditoría, por lo que no se solventa lo observado. 

2022-A-18000-19-1280-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 111,368.11 pesos (ciento once mil trescientos sesenta y ocho pesos 11/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por las disponibilidades de los recursos de las transferencias federales 
etiquetadas correspondientes a ejercicios fiscales anteriores a 2022, de las cuales no se